
 

 

UCHWAŁA NR LXXXVII/693/2024 

RADY GMINY EŁK 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na rok 2024 

Na podstawie art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 1580) 

i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40),  

po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Ełku oraz organizacji społecznych i dzierżawców lub 

zarządców obwodów łowieckich działających na obszarze gminy Ełk, Rada Gminy Ełk uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Ełk na rok 2024 w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ełk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  Przewodniczący Rady Gminy Ełk 

Bogdan Jurczyk 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 8 maja 2024 r.

Poz. 2685



Załącznik do uchwały Nr LXXXVII/693/2024 

Rady Gminy Ełk 

z dnia 28 marca 2024 r. 

 

 

 

 

 
 
 

PROGRAM 

OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI 

ZWIERZĄT NA ROK 2024 

 

§ 1. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, ma zastosowanie  

do wszystkich zwierząt bezdomnych, kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich przebywających  

na terenie Gminy Ełk. 

§ 2. 

Postanowienia ogólne 

Ilekroć w programie jest mowa o: 

1) Gminie, należy przez to rozumieć Gminę Ełk; 

2) Schronisku, należy przez to rozumieć SONIECZKOWO Schronisko i Fryzjer dla Zwierząt Marta 

Chmielewska z siedzibą Żarnowo Pierwsze 9A, 16-300 Augustów; 

3) Programie, należy przez to rozumieć program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ełk w 2024 r. 

 

§ 3. 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

1. Gmina zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom poprzez zawarcie umowy ze Schroniskiem, która 

obejmuje również obowiązek odławiania i utrzymania bezdomnych zwierząt z terenu gminy Ełk. 

2. Zwierzęta nowoprzybyłe do Schroniska poddawane są kwarantannie przez okres co najmniej 14 dni. 

3. Zwierzęta chore lub ranne poddawane są niezwłocznie leczeniu w Schronisku, bezpośrednio po ich przyjęciu. 

4.  

§ 4. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

1. Koty wolno żyjące nie są wyłapywane i przekazywane do schroniska z uwagi na odgrywanie znaczącej roli 

w zapobieganiu rozprzestrzeniania się gryzoni w ekosystemie Gminy. 

2. Opieka nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, realizowana będzie poprzez: 

1) obserwację, ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące oraz liczenie i kontrolowanie 

populacji poprzez współdziałanie upoważnionego pracownika Urzędu Gminy Ełk z mieszkańcami, 

sołtysami oraz społecznymi opiekunami kotów wolno żyjących, utworzenie rejestru kotów wolno żyjących; 

2) zapewnienie miejsca schronienia, w szczególności na okres zimowy; 

3) dokarmianie kotów prowadzone raz dziennie, karmą zakupioną przez Gminę Ełk oraz codzienne 

wystawianie wody na terenie ich przebywania; 

4) kastrację, sterylizację, znakowanie i leczenie kotów wolno żyjących zgłoszonych przez społecznych 

opiekunów kotów wolno żyjących oraz sołtysów (zabiegi przeprowadzane w Przychodni Weterynaryjnej 

Psokot ul. Mickiewicza 9a/U5, 19-300 Ełk, koty wolno żyjące, po zabiegach lub leczeniu, wypuszczane 

będą do miejsc macierzystego bytowania). 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2685



 

3. Rejestr społecznych opiekunów kotów wolno żyjących oraz rejestr kotów wolno żyjących prowadzi Urząd 

Gminy Ełk na bieżąco go aktualizując. 

4. Koty wolno żyjące będą zgłaszane do odłowienia celem poddania zabiegom kastracji i znakowania przez 

opiekunów kotów wolno żyjących oraz sołtysów. 

5. Odławianie kotów wolno żyjących odbywać się będzie w sposób humanitarny za pomocą atestowanego 

sprzętu przez społecznych opiekunów, następnie koty wolno żyjące zostaną niezwłocznie przewiezione do 

gabinetu weterynaryjnego (do Przychodni Weterynaryjnej Psokot ul. Mickiewicza 9a/U5, 19-300 Ełk, 

celem poddania ww. zbiegom). 

6. W zakresie opieki pooperacyjnej nad kotami wolno żyjącymi, Gmina w miarę możliwości skorzysta ze 

wsparcia społecznych opiekunów kotów wolno żyjących oraz sołtysów. Jeżeli nie będzie to możliwe, 

Gmina zapewni opiekę tym zwierzętom według zaleceń lekarza weterynarii wykonującego zabieg. 

7. Nieoswojone koty wolno żyjące po zabiegu zostaną wypuszczone w miejscu ich dotychczasowego 

bytowania, chyba, że ich stan zdrowia będzie wymagał leczenia i dalszej opieki. 

8. Jeżeli okaże się, że kot wolno żyjący wykazuje jakąkolwiek chęć życia z człowiekiem, Gmina, we 

współpracy ze społecznymi opiekunami, zajmie się wyszukaniem dla takiego zwierzęcia opiekuna, w celu 

zapewnienia stałego domu (adopcja).   

§ 5. 

Procedura odławiania bezdomnych zwierząt 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Ełk prowadzone będzie przez schronisko w sposób 

stały, na podstawie zgłoszeń upoważnionego pracownika Urzędu Gminy Ełk (zgłoszenia dotyczące 

bezdomnych zwierząt przyjmowane będą od wtorku do piątku, w godzinach od 715 do 1515, poniedziałek 

w godzinach od 1000 do 1800); zgłoszeń dokonywać można osobiście w siedzibie Urzędu Gminy Ełk, 

ul. T. Kościuszki 28A, 19-300 Ełk, pokój nr 15, oraz telefonicznie pod nr tel.: 87  619 45 16, oraz  

na Policję (zgłoszenia przyjmowane będą całodobowo pod nr tel.: 997/112).  

 

2. Wyłapywaniem będą objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku do których nie 

istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały.  

 

3. Celem zapewnienia kompleksowej realizacji zadania opieki (w tym wyłapywania na podstawie 

otrzymanych zgłoszeń, transportu, zapewnienia miejsca w Schronisku oraz całodobowej opieki) nad 

bezdomnymi zwierzętami, Gmina  podpisała umowę ze  Schroniskiem dla bezdomnych zwierząt 

SONIECZKOWO (Umowa Nr 184/2023 z dnia 29.12.2023 r. – SONIECZKOWO Schronisko i Fryzjer 

dla Zwierząt Marta Chmielewska z siedzibą Żarnowo Pierwsze 9A, 16-300 Augustów). 

 

4.  Odłowionym bezdomnym zwierzętom zapewniona będzie pomoc lekarsko-weterynaryjna. 

 

5. W sytuacji pogryzienia przez bezdomne zwierzę wdrożona zostanie procedura dotycząca obserwacji pod 

względem ewentualnego zachorowania na wściekliznę (natychmiastowe powiadomienie Powiatowego 

Lekarza Weterynarii w Ełku o zdarzeniu). 

 

6. Odłowione z terenu Gminy Ełk bezdomne zwierzęta domowe, które trafią do Schroniska, będą 

obligatoryjnie trwale znakowane.  

 

§ 6. 

Wspieranie działań w zapobieganiu bezdomności zwierząt 

1. Gmina współfinansuje część kosztów (nie więcej niż 150 zł) kastracji i sterylizacji psów i suk oraz ich 

znakowania, mających swoich właścicieli w przypadku wykonania ww. zabiegu w gabinecie 

weterynaryjnym, wskazanym w § 13 ust. 6. 

2. Gmina współfinansuje 50 % kosztów (nie więcej niż 60 zł kotki i nie więcej niż 30 zł koty) kastracji i 

sterylizacji kotów oraz ich znakowania mających swoich właścicieli w przypadku wykonania ww. zabiegów 

w gabinecie weterynaryjnym, wskazanym w § 13 ust. 5. 

3. Gmina finansuje leczenie kataru u bezdomnych zwierząt w miarę posiadanych środków.   

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2685



§ 7. 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

1. Odławiania bezdomnych zwierząt przebywających na terenie gminy Ełk jako działanie o charakterze stałym 

prowadzi Schronisko, posiadające zezwolenie w zakresie prowadzenia schroniska dla bezdomnych zwierząt 

oraz działalności ochronnej przed bezdomnymi zwierzętami. 

2. Odłowione zwierzęta gospodarskie oddawane są pod opiekę gospodarstwa rolnego wskazanego w § 11. 

3. Odłowione zwierząt, dla których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela po okresie 14 dni 

obserwacji mogą zostać zakwalifikowane do adopcji. 

4. Odławianie zwierząt bezdomnych i ich transport odbywa się zgodnie z obowiązującymi 

w tym zakresie przepisami prawa. 

 

§ 8. 

Obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierząt w schronisku 

 

1. Wszystkie zwierzęta trafiające do Schroniska, jeśli nie znaleziono ich właściciela, z wyjątkiem zwierząt, 

u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia lub wiek,  

są poddawane sterylizacji lub kastracji przed oddaniem do adopcji. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji dokonywane mogą być tylko przez lekarza weterynarii. 

 

§ 9. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

Schronisko prowadzi:  

1) działania w zakresie poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt, poprzez stworzoną elektroniczną 

lokalną bazę danych, dzięki której można szybko znaleźć zagubione zwierzę lub zaadoptować porzucone, 

2) działania na rzecz rozbudowy i ciągłej aktualizacji strony internetowej, na której umieszczane będą 

informacje o zwierzętach do adopcji wraz ze zdjęciami oraz pełnym opisem wszystkich przebywających 

w Schronisku zwierząt oraz prowadzenie akcji reklamującej stronę w przeglądarkach internetowych oraz 

innych dostępnych miejscach, 

3) promocję adopcji zwierząt ze Schroniska poprzez umieszczanie ogłoszeń na tablicach ogłoszeniowych i 

na stronie internetowej. 

§ 10. 

Usypianie ślepych miotów 

1. Ślepe mioty poddawane są eutanazji zgodnie z ustawą o ochronie zwierząt. 

2. Usypianie ślepych miotów jest dokonywane w Schronisku, w pomieszczeniach wyznaczonych na ten cel. 

3. Zabiegi usypiania ślepych miotów w Schronisku wykonuje lekarz weterynarii. 

 

§ 11. 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

1. Gospodarstwo rolne pod adresem: Przykopka 9A, przyjmuje i zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom 

gospodarskim z terenu gminy Ełk z gatunku bydło domowe -Bos taurus. 

2. Stadnina koni w Regielnicy działająca pod nazwą: „Turystyka konna Regielnica”, przyjmie i zapewni opiekę 

bezdomnym zwierzętom gospodarskim z terenu gminy Ełk z gatunku koniowatych (Equus caballus). 

3. Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami gospodarskimi określa porozumienie zawarte pomiędzy 

Gminą a właścicielem gospodarstwa rolnego. 

 

§ 12. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń z udziałem zwierząt, które mają 

miejsce na terenie Gminy Ełk i udzielanie pomocy tym zwierzętom realizowane jest przez: Gabinet 

Weterynaryjny „Canwet” z siedzibą przy ul. Orzeszkowej 11/U2, 19-300 Ełk. 

2. Lekarz weterynarii przyjeżdża na miejsce zdarzenia niezwłocznie oraz udziela pomocy poszkodowanemu 

zwierzęciu. Gdy sytuacja tego wymaga zabezpiecza poszkodowane w wypadku zwierzę celem jego 

dalszego leczenia w Gabinecie Weterynaryjnym w Ełku. 

3. W przypadku poszkodowanych zwierząt bezdomnych, w dalszej kolejności, gdy stan zdrowia zwierzęcia 

na to pozwala, trafia ono do schroniska dla zwierząt SONIECZKOWO Schronisko i Fryzjer dla Zwierząt 

Marta Chmielewska z siedzibą Żarnowo Pierwsze 9A, 16-300 Augustów. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 2685



4. W przypadku zwierząt dzikich, gdy stan ich zdrowia na to pozwala zostaną wypuszczone w miejsce 

swojego naturalnego bytowania, w sytuacji, gdy w wyniku zdarzenia drogowego nie będą w stanie 

samodzielnie funkcjonować w środowisku naturalnym zostaną one przekazane do wyspecjalizowanego 

ośrodka dla dzikich zwierząt. 

5. W celu poinformowania o zdarzeniu i potrzebie pomocy zwierzęciu należy skontaktować się telefonicznie z: 

1) Gabinetem weterynaryjnym - całodobowo (Gabinet Weterynaryjny „Canwet” z siedzibą przy  

ul. Orzeszkowej 11/U2, 19-300 Ełk) pod nr tel.: 604194291; 

2) Upoważnionym pracownikiem Urzędu Gminy Ełk w dni robocze w godzinach od 715 do 1515  

w poniedziałki od 1000 do 1800 pod nr tel.: 87:6194516,  

3) Policją – całodobowo pod nr tel. 997/112 

 

§ 13. 

Sterylizacja i kastracja oraz trwałe znakowanie zwierząt w gminie, przy pełnym poszanowaniu praw 

właścicieli zwierząt lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają 

1. Mieszkańcy Gminy Ełk, których sytuacja finansowa/życiowa, nie pozwala na pokrycie kosztów zabiegów 

kastracji, sterylizacji i znakowania zwierząt lub znacznie je utrudnia, mogą ubiegać się o nieodpłatną 

kastrację, sterylizację i znakowanie zwierząt domowych (samic i samców psów i kotów). 

2. Koszty realizacji wskazanego w ust. 1 projektu pokrywane są w 100 % przez Gminę Ełk., w przypadku 

uprawdopodobnienia przez zgłaszającego, że ze względu na ograniczone dochody lub trudną sytuację 

życiową, osoba ta nie ma możliwości pokrycia kosztów zabiegu kastracji, sterylizacji i znakowania 

zwierzęcia. 

3. Gmina Ełk pokryje koszty zabiegów kastracji, sterylizacji i znakowania zwierzęcia osobom niezamożnym 

zamieszkałym na terenie gminy według kolejności zgłoszeń oraz dostępności środków.  

4. Osoby, które są zainteresowane udziałem w programie kastracji, sterylizacji i znakowania zwierząt 

domowych, zobowiązane są do zgłoszenia do Urzędu Gminy Ełk, ul T. Kościuszki 28A, 19-300 Ełk, pokój 

nr 15, w godzinach pracy Urzędu, w celu pobrania zlecenia na wykonanie zabiegu kastracji, sterylizacji 

i znakowania.  

5. Na podstawie pobranego z Urzędu Gminy Ełk zlecenia na kastrację i sterylizację kotów i kotek będą 

wykonywane przez gabinet weterynaryjny (Przychodni Weterynaryjnej Psokot ul. Mickiewicza 9a/U5,  

19-300 Ełk) zabiegi kastracji, sterylizacji i znakowania zwierząt właścicielskich. 

6. Na podstawie pobranego z Urzędu Gminy Ełk zlecenia na kastracje i sterylizację psów i suk, oraz ich 

znakowaniem będą wykonywane przez gabinet weterynaryjny (Lecznicy dla Zwierząt Ars-Vet, ul. Suwalska 

64A, 19-300 Ełk) zabiegi kastracji, sterylizacji i znakowania zwierząt właścicielskich. 

7. Zaczipowane zwierzęta będą rejestrowane w Międzynarodowej Bazie Danych SAFE ANIMAL 

(https://www.safe-animal.eu/). 

§ 14. 

Promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt 

1. Promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt będzie realizowane przez: 

1) przygotowanie i rozpropagowanie apelu do zarządców i właścicieli nieruchomości na terenie gminy Ełk 

 o przystosowanie obiektów tak, aby koty wolno żyjące znalazły schronienie przed zimnem i mrozem, 

2) działania propagujące właściwe obchodzenie się ze zwierzętami, zmierzające do zmniejszenia liczby 

bezdomnych zwierząt oraz zwiększenia liczby ich adopcji poprzez: współpracę z mediami, 

organizowanie akcji adopcyjnych zwierząt bezdomnych i akcji charytatywnych promujących 

poprawę warunków życia bezdomnych zwierząt. 

2. Powyższe działania będą prowadzone przez Gminę oraz podmioty, z którymi Gmina zawrze stosowne 

porozumienie lub umowy. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 2685

https://www.safe-animal.eu/


§ 15. 

Finansowanie programu 

Środki finansowe na realizacje programu w łącznej kwocie 235 000,00 zł przeznacza się na realizację poniższych działań: 

1) 180 000,00 zł na działania określone w § 3, § 7, § 8, § 9, § 10, 

2) 1 000,00 zł na działania określone w § 11, 

3) 10 000,00 zł na działanie określone w § 12, 

4) 5 000,00 zł na działanie określone w § 4 ust. 2 pkt 3 (dokarmianie), 

5) 35 000,00 zł na działania określone w § 4 ust. 2 pkt 4, § 6 i § 13 w ramach którego finansowane są działania 

obejmujące wykonanie zabiegów kastracji wraz z trwałym znakowaniem zwierząt domowych (samic i 

samców psów i kotów) przebywających pod opieką mieszkańców Gminy Ełk, a także zabiegów kastracji 

i znakowania kotów wolno żyjących (samic i samców) jak również leczenie u nich kataru. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 2685


		2024-05-08T06:12:25+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




